共青团徐州市委

徐州市学生联合会

徐州市青年联合会
团徐委联〔2018〕40号

关于开展2018年“U+展翅”大学生
就业创业能力提升计划的通知

各县(市)团区委，各局（公司）团委，市各直属单位团委（总支、支部），市级机关团工委，驻徐各部省属单位团委（总支、支部），在徐各大中专学校团委：

为深入贯彻落实市委市政府关于大学生就业创业工作的具体部署，推进我市淮海经济区人才高地建设，服务人才发展战略大局，全面提升大学生职业竞争能力、就业创业能力、社会适应能力，为广大青年实现人生出彩搭建舞台，为淮海经济区发展吸引名校优生，更好地开展共青团服务育人工作。团市委、市学联、市青联将开展2018年“U+展翅”大学生就业创业能力提升计划（以下简称“U+展翅”计划），现将有关事宜通知如下：

一、活动主题
职场展翅 梦想启航

二、工作目标

依托“苏青U+”综合服务平台，将易展翅服务平台与“苏青U+”服务平台实现用户打通，搭建“市——县（市）区——高校”的多级实习实践管理系统以及实现对高校大学生暑期实习实践实时跟踪与服务的大学生暑期实习实践大数据管理平台。全市拓展不低于800个优质暑期实习岗位，逐步建立辐射全市的大学生暑期实习实践服务体系，探索建立U+培训专家库、见习基地库、服务项目库、组织团建库。
三、工作内容
1、暑期实习岗位分布。各团县（市）区委分别提供不低于30个优质暑期实习岗位，总共不低于300个岗位；徐州市青商会会员企业各提供不低于1-2个优质暑期实习岗位，总共不低于100个岗位；徐州市级机关各提供不低于2-3个优质暑期实习岗位，总共不低于200个岗位；徐州市各级青年文明号集体各提供1-2个优质暑期实习岗位，总共不低于50个岗位；徐州国有、大型民营企业各提供不低于2个优质暑期实习岗位，总共不低于50个岗位；在徐金融机构各提供1-2个优质暑期实习岗位，总共不低于50个岗位；徐州市青联成员单位各提供1-2个优质暑期实习岗位，总共不低于50个岗位。

2、暑期实习人员招聘。团市委统筹各团县（市）区委和青联、青商等条线部门，组织动员本地机关事业单位、大型国企、知名私企等在“苏青U+”平台发布相关实习岗位，并将联合在徐高校及省内外知名高校进行招聘宣传工作。建立从招聘、选拔、面试、考核、表彰、推优工作等一体化的评价体系，同时在实习中建立流动团组织，强化团组织凝聚力、感召力（实习周期至少为1个月，具体时间用人单位可与实习大学生具体商议确定）。

3、暑期实习后勤保障。实习学生午餐由接收单位负责，早晚餐原则上由实习学生自行解决。有条件的接收单位可适当向实习学生发放住宿、交通、通讯补助。

四、工作推进步骤

1、岗位开发（5月中下旬至6月初）。各县（市）区团委积极联系动员本地党政机关、事业单位、大型国企、民营企业和基层服务等类型单位提供优质岗位，其他各条线单位迅速行动，尽快拿出优质岗位，将岗位信息上传至“苏青U+”平台，并于6月8日前将“U+展翅”大学生暑期实习岗位信息汇总表（见附件1）报至团市委。团市委将从5月31日起，定期通报各团县（市）区委及其他各条线的工作进度，包括岗位上线数、其它类型岗位数量等，此项工作将列入各条线年度考核项目之一。
2、岗位信息录入（5月下旬至6月中旬）。推动用人单位的人力资源部门指派专人自行在“苏青U+”平台注册和上传岗位信息，并负责审核验证。易展翅客服团队将与各用人单位联系，对岗位进行线下资料核实，确保信息真实、岗位有效，并与用人单位建立长期合作关系。

3、岗位报名（6月）。在徐高校大学生通过所在高校团委根据岗位类别进行报名，各校学校团委于6月15日前将本校“U+展翅”大学生暑期实习岗位报名汇总表（见附件2）及报名简历（见附件3）发送至团市委学少部邮箱；

徐外高校大学生通过报名邮箱进行报名，于6月15日前将本人报名简历（见附件3）发送至团市委学少部邮箱。
4、签订实习协议（6月至7月）。督促用人单位定期登录平台查阅学生简历、与学生对接，尽力促成用人单位与学生尽快签订协议。团市委将在此阶段定期通报用人单位的登录情况、操作进度以及对接率等。

5、实习上岗（7月至8月）。结合学生所读专业，根据个人需求，合理安排实习岗位，提供适当的工作条件。安排专人对实习大学生进行指导，做好实习大学生参与单位日常事务、开展调查研究等管理工作。
6、阶段性总结（8月底）。总结暑期“U+展翅”计划开展情况，对活动的深入开展提供意见建议。

五、工作要求

1、高度重视，明确职责。“U+展翅”大学生就业创业能力提升计划是新常态下促进青年创新创业的重要抓手，各团县（市）区委及各条线部门要高度重视，充分认识此项工作的重要性及紧迫性，按照全市统一部署，立足本职，加强协作。
2、精选岗位，持续开展。“U+展翅”计划重点是为青年学

生提供高品质的实习岗位，要在集中精力提升岗位质量同时，常态化开展岗位开发工作。

3、密切联系，确保成效。各团县（市）区委及各条线部门要结合自身实际，积极争取各地、各部门党政的重视和支持，加强沟通，确保服务广大就业创业青年的实效。各单位请于5月28日17:00前上报“U+展翅”计划工作小组名单（组长1人，组员3人）（见附件3），加盖单位公章后扫描电子版发送至团市委学少部邮箱。
4、强化宣传，扩大影响。各团县（市）区委及各条线部门要协同相关部门，充分利用宣传活动阵地和广播、电视、报刊、网络等新闻媒体，深入青年聚集的高校、乡镇、街道等，结合实际对“U+展翅”计划开展形式多样的宣传报道，营造良好氛围。

团市委学少部联系人：王晓慧、杨思元;

联系电话：0516-83820050;

工作邮箱：xzgqt_xsb@126.com;

联系地址：徐州市行政中心东三区266室。

团市委青年发展部联系人：李扬、施茜;

联系电话：0516-80800618;

工作邮箱：xzgqt_qnfzb@126.com;

联系地址：徐州市行政中心东三区266室。

附件：1、“U+展翅”大学生暑期实习岗位信息汇总表

2、“U+展翅”大学生暑期实习报名汇总表

3、“U+展翅”大学生暑期实习报名表

4、2018年“U+展翅”计划工作小组名单
共青团徐州市委             徐州市学生联合会

              徐州市青年联合会

 2018年5月24日

附件1
“U+展翅”大学生暑期实习岗位信息汇总表(县区、企业)
	序号
	实习单位
	岗位名称
	岗位数
	岗位条件
	实习地点
	实习待遇
	联系人
	联系电话
	电子邮箱
	备注

	文化程度
	专业要求

附件2
“U+展翅”大学生暑期实习报名汇总表（高校）
	序号
	姓名
	性别
	学校、专业
	身份证号
	申报岗位
	是否服从调剂
	实习时间
	手机
	家庭住址
	备注

注：“申报岗位类别”从市级机关类、银行金融类、科技研发类、公益志愿类、技能工匠类、创新创业类、乡村振兴类进行选择填报。

附件3

“U+展翅”大学生暑期实习报名表（学生）
	姓名

	性别

	（照片）

	民族

	政治面貌

	学校

	籍贯

	出生年月

	健康状况

	专业、年级

	身份证号

	联系电话

	邮箱

	拟申报岗位

	是否服从分配

	个人经历
简介
	500字以内，可另附页

	任职经历

	曾获荣誉

	自我评价
	300字左右

	备注

附件4

2018年“U+展翅”计划工作小组名单

填报单位（盖章）：                                   填表时间：2018年   月   日

	姓名
	部门
	职务
	联系电话
	备注

	组  长

	组  员

	“U+展翅”
第一负责人

注：各地、各部门“U+展翅”计划工作小组组长由各团县（市）区委主要负责同志、各条线部门团组织负责同志担任。

2、请于5月28日17:00前上报电子版到工作邮箱。